
-๑- 
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 
 

 

 
ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครนิติบุคคลเพื่อขอรับการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการพัฒนาศักยภาพกำลังคน 
และบุคลากรด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล 

ภายใต้โครงการทักษะการสร้างผลงานส่ือด้วยเทคโนโลยีเสมือนจริง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

-------------------------------------------------------------- 

สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จัดตั้งตามพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นหน่วยงานของรัฐ มีฐานะเป็นนิติบุคคล และไม่เป็นส่วนราชการตามกฎหมาย 
ว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน หรือรัฐวิสาหกิจตามกฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมาณหรือกฎหมายอ่ืน 
โดยมีวัตถุประสงค์ในการจัดตั้งเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการพัฒนาอุตสาหกรรมและนวัตกรรมดิจิทัล 
พัฒนาและส่งเสริมให้เกิดการนำไปใช้เทคโนโลยีดิจิทัลให้เป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม และ
ความมั่นคงของประเทศ มีความประสงค์จะรับสมัครนิติบุคคลเพื่อพิจารณาให้การช่วยเหลือหรือการอุดหนุน 
การพัฒนาศักยภาพกำลังคนและบุคลากรด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล (depa Digital Manpower 
Fund) ผ่านมาตรการของสำนักงานฯ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล เรื่องการใช้มาตรการช่วยเหลือหรือ
การอุดหนุนของสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออก
ประกาศไว้ โดยมีรายละเอียดประเภทและวิธีการรับสมัคร ดังนี้  

๑. ประเภทการรับสมัคร 

การรับสมัครข้อเสนอโครงการจากนิติบุคคลเพื่อขอรับการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนการ
พัฒนาศักยภาพกำลังคนและบุคลากรด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล (depa Digital Manpower Fund) 
โดยการรับสมัครข้อเสนอโครงการจากนิติบุคคลเพื่อขอรับการช่วยเหลือเพื่อส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพ
กำลังคนและบุคลากรด้านดิจิทัล (Digital Manpower Fund ; M1) 

คุณสมบัติ  : หน่วยงานภาครัฐ สถาบันเฉพาะทางของรัฐ รัฐวิสาหกิจ สถาบัน 
การศึกษาของรัฐและเอกชน และองค์การเอกชนที่ไม่แสวงหากำไร 

ลักษณะการช่วยเหลือ  : กรณีพัฒนาศักยภาพบุคลากรในกลุ่ม mid-career อาทิ ลูกจ้าง 
แรงงาน พนักงานในองค์การเอกชน ข้าราชการ พนักงานหรือ
เจ้าหน้าที่ในหน่วยงานภาครัฐ (๑) การส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร โดยสำนักงานฯ จะให้การช่วยเหลือหรือการอุดหนุน โดยคิด
เป็นสัดส่วนสูงสุดไม่เกินร้อยละ ๗๐ ของมูลค่าโครงการที่เสนอขอรับ
การส่งเสริมและสนับสนุน และผู้ที่ขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนใน
ลักษณะของการช่วยเหลือหรือการอุดหนุนนั้น จะต้องมีส่วนร่วมใน

 



-๒- 
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 
 

 

การดำเนินโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๓๐ ของมูลค่าโครงการและ
ต้องชี้แจงรายละเอียดค่าใช้จ่ายที่ใช้เพ่ือดำเนินงานโครงการตามหมวด
ที่สำนักงานฯ กำหนด ทั้งค่าใช้จ่ายในรูปของตัวเงิน (In-cash) หรือ
ค่าใช้จ่ายที ่ได้จากการคำนวณเป็นจำนวนเงินเทียบเคียงจากการ
ดำเนินกิจกรรม (In-Kind) (๒) การส่งเสริมและสนับสนุนนี้ สำนักงานฯ 
กำหนดให้องค์กรหรือหน่วยงานสามารถส่งพนักงานหรือลูกจ้างใน
สังกัดเข้าร่วมโครงการได้ไม่เกิน ๕ ราย ต่อ ๑ องค์กรหรือหน่วยงาน 

เป้าหมาย  : หน่วยงานที่ผ่านการพิจารณาและได้รับอนุมัติให้ได้รับการส่งเสริม
และสนับสนุนจากสำนักงานฯ จำนวน ๑ หน่วยงาน เพื่อสรรหา
บุคลากรเข้าร่วมพัฒนาทักษะดิจิทัล จำนวนไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ราย 

พ้ืนที่ดำเนินการ : ทั่วประเทศ 
เปิดรับสมัคร  : วันที่ ๑๖ พฤษภาคม - ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๖ 
พิจารณาโครงการ  : วันที่ ๑๖ มิถุนายน - ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ 
ประกาศผล  : ภายในเดือน กันยายน ๒๕๖๖ 

๒. ประเภทหลักสูตร 

ระดับการใช้งานขั้นพื้นฐาน (Digital Literacy) “โครงการทักษะการสร้างผลงานสื่อด้วยเทคโนโลยี
เสมือนจริง” 

เนื้อหาหลักสูตร เกี่ยวข้องกับทักษะการสร้างผลงานสื่อด้วยเทคโนโลยีเสมือนจริง เช่น VR AR 
หรือ MR ตั้งแต่ระดับพื้นฐานสู่การประยุกต์ต่อยอดให้กับธุรกิจอย่างสร้างสรรค์ มีความรู้ความเข้าใจในการใช้
โปรแกรมเพื่อสร้างสรรค์ชิ ้นงาน การออกแบบและการใช้อุปกรณ์ดิจิทัล ตลอดจนองค์ความรู้ประกอบการ
สร้างสรรค์สื่อดิจิทัลที่มีมูลค่าในด้านเศรษฐกิจและสังคม 

วัตถุประสงค์ เพื่อพัฒนาทักษะการสร้างผลงานสื่อด้วยเทคโนโลยีเสมือนจริง ต่อยอดการ
ประกอบธุรกิจของตนเอง หรือสร้างรายได้ สร้างอาชีพผู้เรียนในกลุ่ม mid-career เพื่อพัฒนาสินค้าและหรือ
บริการต่าง ๆ อาทิ ธุรกิจการท่องเที่ยว ธุรกิจอุปโภคบริโภค การแพทย์ การศึกษา สื่อการเรียนการสอน หรือ
พัฒนาเป็นทักษะที่สร้างรายได้เสริม (second-career) หรือสร้างอาชีพอิสระให้กับผู้เรียนในกลุ่ม mid-career 
ตลอดจนการปรับตัวเพื่อ upskill/reskill รองรับการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีดิจิทัล ด้วยการเตรียมความ
พร้อมและยกระดับคุณภาพชีวิตสู่สังคมสูงวัยอย่างมีศักยภาพ (active aging) 

กลุ่มเป้าหมาย บุคคลทั่วไปในกลุ่ม Mid-career 

กรอบวงเงินสนับสนุน ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนากำลังคนและบุคลากรด้านเทคโนโลยี
และนวัตกรรมดิจิทัลเป็นเงินให้เปล่า (Grant) ในวงเงินสูงสุดไม่เกิน ๓,๐๐๐ บาท (สามพันบาทถ้วน) ต่อราย
ของผู้ขอรับการอุดหนุน โดยสำนักงานฯ จะให้การอุดหนุนโดยคิดเป็นสัดส่วนไม่เกินร้อยละ ๗๐ ของมูลค่า
ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายที่ใช้ในการพัฒนาทักษะ 



-๑- 
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 
 

 

๓. วิธีการสมัคร 

ผู ้ที ่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถส่งเอกสารการสมัคร  
เพ่ือขอรับการช่วยเหลือทางระบบ LINE Official Account: depaThailand โดยสามารถพิมพ์ค้นหาเพ่ือนผ่าน 
Line “@depathailand” หรือผ่าน Link: https://lin.ee/c71YR14 หรือสามารถสแกน QR Code 

*หมายเหตุ: หากเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วน สำนักงานฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่พิจารณาข้อเสนอโครงการ 

๔. อัตราค่าธรรมเนียมการขอรับการส่งเสริมและสนับสนุน กรณีรูปแบบการช่วยเหลือ 
กรณีที่ ๑ หากผู้สมัครยื่นข้อเสนอโครงการภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะเป็นสมาชิกสำนักงาน

ส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัลแล้ว จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการขอรับการส่งเสริมและสนับสนุน รายละ ๕๐๐ บาท  
กรณีที่ ๒ หากผู้ขอรับการส่งเสริมและสนับสนุนภายใต้ประกาศฉบับนี้ฯ มีสถานะยังไม่เป็นสมาชิก

สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จะต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครยื่นข้อเสนอโครงการ รายละ ๕๐๐ บาท และ
ค่าธรรมเนียมสมัครสมาชิกสำนักงานฯ รายละ ๒๐ บาท รวมเป็นจำนวนเงิน รายละ ๕๒๐ บาท ให้แก่สำนักงานส่งเสริม
เศรษฐกิจดิจิทัล 

๕. ช่องทางการชำระค่าธรรมเนียม 
รายละเอียดช่องทางการชำระค่าธรรมเนียมระบุอยู่ในส่วนท้ายของใบสมัครโครงการ 

๖. ข้อมูลและรายละเอียดต่าง ๆ 

ดาวน์โหลดเอกสารข้อมูลและรายละเอียดต่าง ๆ ได้ท่ี www.depa.or.th หรือติดต่อสอบถาม
ข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคง ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 
dqs@depa.or.th หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ ตอ่ ๑๑๕๕ 

๗. การประกาศผล 

ประกาศผลทาง www.depa.or.th 

ประกาศ ณ วันที่ 
 
 
 
 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


		2023-05-04T09:17:54+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




